
２０１９年度 北海道教育カウンセラー協会 研究発表大会開催要項 

主催：北海道教育カウンセラー協会 

 

北海道教育カウンセラー協会会員の皆様には，学校，研究所，企業など，それぞれの場所でご活躍の

ことと存じます。 

 さて，研究発表大会を，下記の要領で開催することになりました。この大会が会員相互の研鑽の機会

として，研究交流の場として生かされることを心から期待しております。発表以外の方（当日受付）も

奮ってご参加ください。 

                               北海道教育カウンセラー協会 

代 表  大 友  秀 人  

 

北海道情報大学 札幌サテライト会場   

北海道情報大学 札幌サテライト会場 

〒060-0003 札幌市中央区北３条西７丁目 緑苑ビル４F（株） 

SCC 北海道支店内 

 （JR 札幌駅、地下鉄さっぽろ駅より徒歩約 10分 地下鉄大通駅より徒歩 15分） 
 

 

２０１９年 ８月３日（土） 

      【受付 13：00】 開始 13：30～ 

     研究発表・事例研究発表  

＊発表者の方は，当日はレジュメを4０部ご持参ください。 

＊詳しい日程については，当日お知らせいたします。 

無料 

 

(発表希望の方)６月２９日(土) ＊発表以外の方は，当日受付を行います。 

 

発表される方は，電子ファイル（ワード仕様のみ）を添付して、氏名・自宅住所・

電話番号・勤務先・所属学会・メールアドレスを記載の上，電子メール（原則）で 

お申し込みください。やむを得ない事情のみ、郵送も受け付けます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会 場 

日 時 

締め切り 

お申込み 

参加費 

メールアドレス：manabe_takanori@yahoo.co.jp 

郵送先：    〒063-0833 

札幌市西区発寒 13 条 11 丁目 3－1 

TEL（011）661-3253【定時制】 ／ FAX(011)661-3252 

 

北海道札幌琴似工業高等学校   真 鍋  孝 徳 

 

 

札幌駅 



2019 年度  『北海道教育カウンセラー協会 研究発表大会』 

研究発表申し込みについて （ご案内） 

主催：北海道教育カウンセラー協会  

北海道教育カウンセラー協会会員の皆様には，学校，研究所，企業など，それぞれの場所でご活躍の

ことと存じます。また，日頃から本協会の活動にご支援・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて，例年実施しております研究発表大会を，下記の要領で開催いたします。つきましては，日頃の

先生方の実践や調査報告などのご研究の成果を，当日ご発表いただくようご案内申し上げます。なお大

会準備のため発表をご希望する方は，６月２９日（土）までにお申し込みくださいますようお願い申

し上げます。 

この大会が会員相互の研鑽の機会として，研究交流の場として生かされることを心から期待しており

ます。ふるって発表，ご参加ください。 

記 

１．日  時： 2019年 8月 3日（土）13時 30分開始（13時受付）【予定】 

 

２．場  所： 北海道情報大学サテライト教室    札幌市中央区北 3 条西 7 丁目  緑苑ビル 4 階 

 

３．発表時間： 発表 20分・質疑応答 10分  ＊詳しい日程については，当日お知らせします 

 

４．発表内容：研究発表，実践事例発表，その他の発表（資料など） 

 

５．発表形式： 時間配分は，参加者数，部屋割等の都合により変更する場合があります。 

また，プロジェクターなどご使用の場合は，ご連絡をお願いいたします。 

 

６．申し込み： 下記の研修委員宛に原則，電子ファイル（ワード仕様のみ）にて送付してください。

やむを得ない事情のみ，郵送も受け付けます。氏名・自宅住所・電話番号・勤務先・

所属学会・メールアドレスを記載してください。 

 

 

                                         

７．発表原稿作成要領：論文の長さはＡ４版４枚以内（図表も含む）とします。 

『合同論文集』の執筆要領をご参照の上お書きください。 

 

８．申し込み締め切り： ６月２９日(土)：締切遵守で発表原稿の提出をお願いします。 

(平成２８年度から発表原稿の査読はありません) 

       ※ 発表原稿（補足資料も含める）を４０部、当日ご持参ください。 

     

９．合同論文集：大会終了後，投稿希望者は再度，論文集原稿として申し込み、査読を経て，論文集に

掲載いたします。 

 

10. 合同論文集原稿締め切り ２０１９年１１月１５日（金）（2020年 3月発行予定） 

メールアドレス：manabe_takanori@yahoo.co.jp 

 

郵送先：    〒063-0833 

札幌市西区発寒 13 条 11 丁目 3－1 

TEL（011）661-3253【定時制】 ／ FAX(011)661-3252 

北海道札幌琴似工業高等学校   真 鍋  孝 徳 


